
Projekt 
 
Projekt z dnia 23.02.2023 roku.                                                                            
Przygotował:  Waldemar Urbaniak                                       
Projekt sprawdzony przez Kancelarię 
Prawną.  
 
 

 
UCHWAŁA NR LXII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 

które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom szkół 
i przedszkoli. 

Na podstawie art. 70a ust.1 w zw. z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r - Karta Nauczyciela (  Dz.U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 
1116, 1700, 1730. ) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 23 sierpnia 2019 r w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U. z 2019 r 
poz. 1653) uchwala się co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Wieruszów na rok 2023 wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. 1 Ustala się na 2023 rok, z zastrzeżeniem ust. 2, maksymalną kwotę na 
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w wysokości do 3000 zł ( trzy tysiące złotych ) dla 
jednego nauczyciela. 

2. Ustala się na 2023 rok maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
w wysokości nieprzekraczającej 300,00 zł ( trzysta złotych ) za każdy dzień 
udziału w formach doskonalenia zawodowego. 

§ 3. Ustala się na 2023 rok specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane, w brzmieniu załącznika Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A69E8B8-F44B-4BA6-9A7E-0FD113B2F986. Projekt Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A69E8B8-F44B-4BA6-9A7E-0FD113B2F986. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/.../2023 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach. 

 Formy doskonalenia/dokształcania wielkość dofinansowania  

1. Koszty związane z podróżą służbową  ustalone na 
zasadach określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art 77  § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. - Kodeks Pracy. 

- nauczycieli biorących udział w formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa w art. 70a ust 3a ustawy. 
- osób organizujących i prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa 
w art.70a ust. 3a ipkt.1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela. 

 
4044,00 zł  

2. Koszty wynagrodzenia osób prowadzących 
a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli 

, o której mowa w art. 70a ust 3a pkt. 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

niebędących pracownikami publicznej placówki 
doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 

pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczna 
- pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej 

 
45476 zł  

3. Opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust 3a, pkt. 

1,2,4,ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela. 

 
38582 zł 

4. koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla nauczycieli 

 
5638,00 zł  

 Kwota  
93740,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A69E8B8-F44B-4BA6-9A7E-0FD113B2F986. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/.../2023 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Specjalności i formy kształcenia i doskonalenia zawodowego, na które 
przysługuje dofinansowanie. 

1. Dofinansowaniem obejmuje się następujące formy kształcenia: 

1) studia magisterskie uzupełniające, nadające nowe kwalifikacje; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania drugiego 
przedmiotu; 

2. Dofinansowaniem obejmuje się następujące formy doskonalenia 
zawodowego: 

1) szkolenia; 

2) kursy; 

3) udział w konferencjach; 

4) webinaria. 

3. Dofinansowuje się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, 
uwzględniające potrzeby kadrowe szkół, w obszarach: 

1) pedagogika specjalna; 

2) terapia pedagogiczna; 

3) integracja sensoryczna; 

4) logopedia; 

5) wspieranie rozwoju dzieci niepełnosprawnych; 

6) język angielski; 

7) fizyka; 

8) edukacja dla bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A69E8B8-F44B-4BA6-9A7E-0FD113B2F986. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do uchwały  w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w  placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę Wieruszów. 

W związku z uchyleniem w całości uchwały Nr LX/469/2023 Rady Miejskiej w 

Wieruszowie z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia na które dofinansowanie jest przyznawane 

nauczycielom szkół i przedszkoli przez Wojewodę Łódzkiego z uwagi na brak w 

uchwale  określenia maksymalnej wielkości dofinansowania na opłaty 

pobierane przez podmioty realizujące dokształcanie i doskonalenie zawodowe.  

Powyższy projekt uchwały zawiera w § 2 maksymalne wielkości 

dofinansowania wynikające wprost z § 6 ust. 1 rozporządzenia  

Zgodnie z art. 70a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 

Karta Nauczyciela  ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 

1700, 1730. ) w związku z § 7 i 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136) w budżetach jednostek 

samorządu terytorialnego wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

Formy i kierunki dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli wpisane 

w tekst projektu uchwały wynikają z planów dokształcania i doskonalenia 

zawodowego szkół i przedszkoli  prowadzonych przez Gminę Wieruszów, 

sporządzonych przez Dyrektorów Szkół i Przedszkoli.( zał. nr 2 )   

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r. w Gminie Wieruszów określa 

tabela załącznika nr 1.  

W związku z potrzebą zapewnienia nauczycielom możliwości dokształcania i 

doskonalenia zawodowego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A69E8B8-F44B-4BA6-9A7E-0FD113B2F986. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 8


	Uzasadnienie



